Ninguna amistad es estable sino en Dios

IX.- Hoc est, quod diligitur in amicis et sic diligitur, ut rea sibi sit humana conscientia, si non amaverit redamantem aut si amantem non redamaverit, nihil quaerens ex ejus corpore praeter indicia benevolentiae. Hinc ille luctus, si quis moriatur, et tenebrae dolorum et versa dulcedine in amaritudinem cor madidum et ex amissa vita morientium mors viventium.

Beatus qui amat te et amicum in te et inimicum propter te. Solus enim nullum carum amittit, cui omnes in illo cari sunt, qui non amittitur. Et quis est iste nisi Deus noster, Deus, qui fecit coelum et terram et inplet ea, quia inplendo ea fecit ea? Te nemo amittit, nisi qui dimittit, et quia dimittit, quo it aut quo fugit nisi a te placido ad te iratum? Nam ubi non invenit legem tuam in poena sua? Et lex tua veritas et veritas tu.

IX.- Esto es lo que se ama en los amigos, y se ama hasta el punto de que nuestra conciencia se siente culpable cuando no se ama a quien nos ama y no se paga amor con amor, sin pedir nada al ser amado sino las arras de su afecto. De ahí el duelo por la muerte de un amigo, esas tinieblas de dolores, aquella dulzura que se cambia en amargura para el corazón bañado en lágrimas, y la pérdida de la vida de los que mueren pasa a ser la muerte de quienes sobreviven.

¡Feliz quien te ama, que ama a su amigo en ti y a su enemigo por amor a ti! No pierde a ningún ser querido solamente aquél para quien todos son queridos en Aquél que no podemos perder. ¿Y quién es ése sino nuestro Dios que hizo el cielo y la tierra y que los colma porque los ha creado colmándolos? Para perderte hay que abandonarte, y ¿a dónde va quien te abandona, a dónde huye, sino de tu benevolencia hacia tu cólera? Porque ¿dónde no encuentra en su castigo tu ley? Ahora bien, tu ley es la verdad y la verdad eres tú.

**No hay morada
estable para el alma
aquí abajo**

X.- Deus virtutum, converte nos et ostende faciem tuam, et salvi erimus. Nam quoquoversum se verterit anima hominis, ad dolores figitur alibi praeterquam in te, tametsi figitur in pulchris extra te et extra se. Quae tamen nulla essent, nisi essent abs te. Quae oriuntur et occidunt et oriendo quasi esse incipiunt et crescunt, ut perficiantur, et perfecta senescunt et intereunt: et non omnia senescunt et omnia intereunt. Ergo cum oriuntur et tendunt esse, quo magis celeriter crescunt, ut sint, eo magis festinant, ut non sint. Sic est modus eorum. Tantum dedisti eis, quia partes sunt rerum, quae non sunt omnes simul, sed decedendo ac succedendo agunt omnes universum, cujus partes sunt. Ecce sic peragitur et sermo noster per signa sonantia. Non enim erit totus sermo, si unum verbum non decedat, cum sonuerit partes suas, ut succedat aliud.